
22.3.2015  Česká dvojice týmu Mitas Superior vybojovala 12. místo v 

etapovém závodě Absa Cape Epic 2015   

Filip Adel s Janem Jobánkem při premiéře na nejsledovanějším etapovém závodě dvojic 

Absa Cape Epic obsadili po prologu a 7 těžkých etapách 12. místo. Během 748 km, kdy 

závodnici nastoupali 16000 výškových metrů, si duo jezdců na Superiorech počínala 

zkušeně a vyrovnanými výkony dlouho živila naději na umístění v nejlepší desítce.  

Jan Jobánek: "O Cape Epicu jsme před samotným startem dost slyšeli, ale opravdu jsme 

nevěděli, do čeho jdeme. Od prvních etap se nám celkem dařilo, pohybovali jsme se na 

úrovni první desítky a to nás dost motivovalo. Během 8 dnů jsme se stabilně drželi těsně 

za desítkou, nepotkala nás žádná velká krize a kupodivu se nám vyhnuly jakékoliv 

technické nebo zdravotní problémy vyjma poslední etapy, ale to byly ve srovnání s 

ostatními týmy banality. Při našem prvním startu si myslím, že 12. místo můžeme 

považovat za úspěch." 

Lukáš Vlach, manažer: "Nutno také podotknout, že náš tým Mitas Superior byl složený jen 

několik týdnů před samotným startem, příprava na tak těžký závod byla v některých 

fázích trochu hektická, o to více však nás daleko více těší, že vše klaplo a mohli jsme se 

zde porovnat s týmy s perfektním zázemím a servisem." 

Výsledky Absa Cape Epic 2015: 

1. Jaroslav Kulhavý, Christoph Sauser (Investec Songo Specialized) 

2. Kristián Hynek, Alban Lakata (Topeak Ergon) 

3. Karl Platt, Urs Huber (Bulls) 

12. Jan Jobánek, Filip Adel (Mitas Superior) 

Díky za podporu z JAR! 

 


